ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

CNPJ N.º. 06.659.080/0001-78
Rua do Norte, 140 – Centro.

65.430-000 Vargem Grande – MA

     1

REQUERIMENTO Nº 04/2021

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais

e legais. REQUER, com urgência após deliberação do Plenário, que se envie cópia

deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vargem Grande/Ma, José

Carlos de Oliveira Barros, para que não meça esforços para tomar as seguintes

providências: Que solicite ao Secretario Municipal de Infra-estrutura

providências urgentes no sentido de reformar e ampliar a Unidade Escolar

Henriqueta Selvina Leite localizada no Povoado Piquí da Rampa.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessário uma vez que a mencionada Unidade

Escolar encontra-se com estruturas ruins, e com capacidade de atendimento

abaixo das necessidades daquela Região. E a reforma e ampliação trarão

melhorias significativas para todos que necessitam de utilizar aquela Unidade

Escolar

Aguardo para breve, resposta deste requerimento com a solução do

problema visando satisfazer o anseio daquela população.

Termos em que pede e aguarda deferimento,

Gabinete da Vereadora ERANILDES COELHO DA SILVA

Em 10 de junho de 2021.

ERANILDES COELHO DA SILVA

Vereadora do PCdoB.